FIJACION EN LISTA

La que hago hoy 08 del mes de febrero del afio 2023, siendo las 8:00 AM., se
corre traslado de la anterior liquidacion de crédito a la parte demandada por el
término de tres (03) dias, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P.
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.

La secretaria,
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LUCY GARCIA CRUZ

Ref: EJECUTIVO DE MINIMA

Dte: EDILBERTO GUZMAN VILLAQUIRAN
Ddos: GLORIA SULAY GRISALES OSORIO
Rad: 768924003001-2020-00464-00

Codigo 48.



Yumbo, octubre 19 de 2022.

Sefor
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Yumbo - Valle.

Asunto. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

Radicacién # 2020-00464-00

Dte. EDILBERTO GUZMAN VILLAQUIRAN C.C # 16.450.490
Dda: GLORIA SULAY GRISALES OSORIO C.C. # 29.157.391

MARIA DEL ROSARIO HUILA CAJIAO, mayor de edad y vecina del Municipio de
Yumbo - Valle, identificada con la cedula de ciudadania numero 31.3798.056 de
Buenaventura - Valle, y portadora de la tarjeta profesional numero 82.614 del C.
Superior de la Judicatura, obrando como apoderada judicial del sefior EDILBERTO
GUZMAN VILLAQUIRAN, igualmente mayor de edad y vecino del Municipio de
Yumbo - Valle, que mediante auto interlocutorio # 2455 de fecha 10 de octubre
del afio 2022, soy requerida para aclarar la liquidacién de crédito, donde observa
el despacho que los intereses de mora que cobra en cada pretensién, no se
encuentran conforme a la ordenado en el auto de mandamiento de pago.

Por lo anterior me permito allegar nuevamente la liquidacion de crédito por valor de
DIEZ MILLONES TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO
PESOS MCTE ($10.032.298.00).

Ahora bien, una vez en firme la liquidacion, solicito la entrega de los titulos judiciales
que se han generado hasta la fecha, al sefor EDILBERTO GUZMAN
VILLAQUIRAN, identificado con la cedula nimero 16.450.490.
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Atentamen e’,/

> l‘ ,.r!
MARIA DEL RO‘@ARIO HUILA CAJIAO
C.C. # 31.379.056 de Buenaventura — Valle.

T.P. # 82.614 del C. Superior de la Judicatura
Correo electronico marohc5@hotmail.com
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|CALCULO INTERESES MORATOR|

CAPITAL
VALOR ] $ 1.000.000
TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 5-abr-19]
DIAS 25
TASA EFECTIVA 28,98
FECHA DE CORTE _ 19-00t-22]
DIAS 11
TASA EFECTIVA 35,25
TIEMPO DE MORA 1274
TASA PACTADA 18,63
PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00 3
INTERES (ANT. AB.) $0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,14
INTERESES S 17.833,33
RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $ 882.083
INTERESES ABONADOS $0
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $0
SALDO CAPITAL $ 1.000.000
SALDO INTERESES $ 882.083
DEUDA TOTAL $ 1.882.083
TASA INTERES INTERES
INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL | ANTERIORAL | POSTERIOR AL
CORRIENTE A VENCIDO ACUMULADO CAPITAL A hoNG A MES
may-19 19,34 29,01 2,15 $ 39.333,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 21.500,00
jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 60.733,33 $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.400,00
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 82.133,33 $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.400,00
ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 103.533,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.400,00
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 124.933,33 $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.400,00
oct-19 19,10 28,65 212 $ 146.133,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.200,00
nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 167.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.100,00
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 188.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 21.000,00
ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 209.133,33 $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.900,00
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 230.333,33 $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.200,00
mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 251.433,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.100,00
abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 272.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.800,00
may-20 18,19 27,29 2,03 $ 292.533,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.300,00
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 312.733,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.200,00
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 332.933,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.200,00




TASA

INTERES

INTERES

INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL ANTERIOR AL | POSTERIOR AL
CORRIENTE USURA VENCIDO ACUMULADO CAPITAL ABONO ABONO A MES
ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 353.333,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.400,00
sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 373.833,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.500,00
oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 394.033,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.200,00
nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 414.033,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.000,00
dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 433.633,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $-19.600,00
ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 453.033,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 472.733,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.700,00
mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 492.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.500,00
abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 511.633,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 19.400,00
may-21 17,22 25,83 1,93 $ 530.933,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
jun-21 17,21 25,82 1,93 $ 550.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
jul-21 17,18 25,77 1,93 $ 569.533,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
ago-21 17,19 25,79 1,93 $ 588.833,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
sep-21 17,24 25,86 1,94 $ 608.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
oct-21 17,08 25,62 1,92 $ 627.433,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.200,00
nov-21 17,27 25,91 1,94 $ 646.833,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
dic-21 17,46 26,19 1,96 $ 666.433,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.600,00
ene-22 17,66 26,49 1,98 $ 686.233,33 $ 0,00 $.1:000.000,00 $ 0,00 $ 19.800,00
feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 706.633,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.400,00
mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 727.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 20.600,00
abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 748.433,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.200,00
may-22 19,71 29,57 2,18 $ 770.233,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.800,00
jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 792.733,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 22.500,00
jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 816.133,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 23.400,00
ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 840.433,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 24.300,00
sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 865.933,33 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 25.500,00
oct-22 23,50 35,25 2,55 $ 891.433,33 $ 0,00 $1.000.000,00 $ 0,00 $ 16.150,00




|CALCULO INTERESES MORATOR]

CAPITAL
VALOR | $ 1.000.000
TIEMPO DE MORA
[FECHA DE INICIO 15-may-20]
DIAS 15
TASA EFECTIVA 27,29
FECHA DE CORTE 19-00t-22]
DIAS 1
TASA EFECTIVA 35,25
TIEMPO DE MORA 874
TASA PACTADA 18,63
PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,03
INTERESES 5 10.150,00
RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $ 599.700
INTERESES ABONADOS $0
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $0
SALDO CAPITAL $ 1.000.000
SALDO INTERESES $599.700
DEUDA TOTAL $ 1.599.700
TASA INTERES INTERES
INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL | ANTERIORAL | POSTERIOR AL
CORRIENTE ST VENCIDO ACUMULADO CAPITAL EONG EONG A MES
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 30.350,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.200,00
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 50.550,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.200,00
ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 70.950,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.400,00
sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 91.450,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 20.500,00
oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 111.650,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 20.200,00
nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 131.650,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.000,00
dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 151.250,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 19.600,00
ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 170.650,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 19.400,00
feb-21 17,54 26,31 1,97 $ 190.350,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.700,00
mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 209.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.500,00
abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 229.250,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
may-21 17,22 25,83 1,93 $ 248.550,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
jun-21 17,21 25,82 1,93 $ 267.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
jul-21 17,18 25,77 1,93 $ 287.150,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00
ago-21 17,19 25,79 1,93 $ 306.450,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.300,00




TASA INTERES INTERES
INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL ANTERIOR AL | POSTERIOR AL
CORRIENTE USURA VENCIDO ACUMULADO CAPITAL ABONO ABONO A MES
sep-21 17,24 25,86 1,94 $ 325.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
oct-21 17,08 25,62 1,92 $ 345.050,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.200,00
nov-21 17,27 25,91 1,94 $ 364.450,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.400,00
dic-21 17,46 26,19 1,96 $ 384.050,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.600,00
ene-22 17,66 26,49 1,98 $ 403.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 19.800,00
feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 424.250,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.400,00
mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 444.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 20.600,00
abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 466.050,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.200,00
may-22 19,71 29,57 2,18 $ 487.850,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 21.800,00
jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 510.350,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 22.500,00
jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 533.750,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 23.400,00
ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 558.050,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 24.300,00
sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 583.550,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 25.500,00
oct-22 23,50 35,25 2,55 $ 609.050,00 $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $ 16.150,00




|CALCULO INTERESES MORATOR|

CAPITAL
VALOR | $ 1.500.000
TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 3-may-19]
DIAS 22
TASA EFECTIVA 29,01
FECHA DE CORTE 19-0ct-22]
DIAS 1
TASA EFECTIVA 35,25
TIEMPO DE MORA 1241
TASA PACTADA 18,63
PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,15
INTERESES 5 23.650,00
RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $ 1.287.775
INTERESES ABONADOS $0
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $0
SALDO CAPITAL $ 1.500.000
SALDO INTERESES $ 1.287.775
DEUDA TOTAL $2.787.775
TASA INTERES INTERES
INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL | ANTERIORAL | POSTERIOR AL
CORRIENTE WL VENCIDO ACUMULADO CAPITAL AHONG X A MES
jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 55.750,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 32.100,00
ju-19 19,28 28,92 2,14 $ 87.850,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 32.100,00
ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 119.950,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 32.100,00
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 152.050,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 32.100,00
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 183.850,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 31.800,00
nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 215.500,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 31.650,00
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 247.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 31.500,00
ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 278.350,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 31.350,00
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 310.150,00 $0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 31.800,00
mar-20 18,95 28,43 2,11 $341.800,00 $0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 31.650,00
abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 373.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 31.200,00
may-20 18,19 27,29 2,03 $ 403.450,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 30.450,00
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 433.750,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 30.300,00
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 464.050,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 30.300,00
ago-20 18,29 27,44 2,04 $ 494.650,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 30.600,00




TASA

ABONOS A

INTERES

INTERES

INTERES BANCARIO MES INTERES MORA INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL ANTERIOR AL | POSTERIOR AL
CORRIENTE USURA VENCIDO ACUMULADO CAPITAL ABONO ABONO A MES
sep-20 18,35 27,53 2,05 $ 525.400,00 $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 30.750,00
oct-20 18,09 27,14 2,02 $ 555.700,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 30.300,00
nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 585.700,00 $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 30.000,00
dic-20 17,46 26,19 1,96 $615.100,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 29.400,00
ene-21 17,32 25,98 1,94 $ 644.200,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $29.100,00
feb-21 17,54 26,31 4197 $ 673.750,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 29.550,00
mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 703.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 29.250,00
abr-21 17,31 25,97 1,94 $ 732.100,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $29.100,00
may-21 17,22 25,83 1,93 $ 761.050,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 28.950,00
jun-21 17,21 25,82 1,93 $ 790.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 28.950,00
jul-21 17,18 25,77 1,93 $ 818.950,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 28.950,00
ago-21 17,19 25,79 1,93 $ 847.900,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 28.950,00
sep-21 17,24 25,86 1,94 $ 877.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $29.100,00
oct-21 17,08 25,62 1,92 $ 905.800,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 28.800,00
nov-21 17,27 25,91 1,94 $ 934.900,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 29.100,00
dic-21 17,46 26,19 1,96 $ 964.300,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 29.400,00
ene-22 17,66 26,49 1,98 $ 994.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 29.700,00
feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 1.024.600,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 30.600,00
mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 1.055.500,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 30.900,00
abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 1.087.300,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 31.800,00
may-22 19,71 29,57 2,18 $ 1.120.000,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 32.700,00
jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 1.153.750,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 33.750,00
jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 1.188.850,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 35.100,00
ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 1.225.300,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 36.450,00
sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 1.263.550,00 $0,00 $ 1.500.000,00 $0,00 $ 38.250,00
oct-22 23,50 35,25 2,55 $ 1.301.800,00 $ 0,00 $ 1.500.000,00 $ 0,00 $ 24.225,00




| CALCULO INTERESES MORATOR]

CAPITAL
VALOR ] $2.000.000
TIEMPO DE MORA
FECHA DE INICIO 6-abr-19]
DIAS 24
TASA EFECTIVA 28,98
FECHA DE CORTE 19-oct-22]
DIAS 11
TASA EFECTIVA 35,25
TIEMPO DE MORA 1273
TASA PACTADA 18,63
PRIMER MES DE MORA
ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00
ABONOS A CAPITAL $0,00
SALDO CAPITAL $0,00
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00
INTERES (POST. AB.) $ 0,00
TASA NOMINAL 2,14
INTERESES S 34.240,00
RESUMEN FINAL
TOTAL MORA $ 1.762.740
INTERESES ABONADOS $0
ABONO CAPITAL $0
TOTAL ABONOS $0
SALDO CAPITAL $ 2.000.000] :
SALDO INTERESES $ 1.762.740
DEUDA TOTAL $3.762.740
TASA INTERES INTERES
INTERES BANCARIO MES INTERES MORA ABONOS A INTERESES MES
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL | ANTERIORAL | POSTERIOR AL
CORRIENTE T VENCIDO ACUMULADO CAPITAL e i A MES
may-19 19,34 29,01 2,15 $ 77.240,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $ 0,00 $ 43.000,00
jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 120.040,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 162.840,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00
ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 205.640,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.800,00
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 248.440,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 42.800,00
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 290.840,00 - $0,00 $ 2.000.000,00 $0,00 $ 42.400,00
nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 333.040,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 42.200,00
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 375.040,00 $0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.000,00
ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 416.840,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 41.800,00
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 459.240,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 42.400,00
mar-20 18,95 28,43 2,11 $ 501.440,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $0,00 $ 42.200,00
abr-20 18,69 28,04 2,08 $ 543.040,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 41.600,00
may-20 18,19 27,29 2,03 $ 583.640,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 40.600,00
jun-20 18,12 27,18 2,02 $ 624.040,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 40.400,00
jul-20 18,12 27,18 2,02 $ 664.440,00 $ 0,00 $2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.400,00




TASA

INTERES

INTERES

FECHA DIEERES BANCARIO 1 MAXIIA MES | fECHA ABONO ABONOS IVIERES MORA LRONOSS SALDO CAPITAL | ANTERIORAL | POSTERIOR AL | [NTERESES MES
CORRIENTE v | vencibo ACUMULADO CAPITAL e o A MES
290-20 18.29 27,44 2.04 $ 705.240,00 $ 0,00 $ 2.000.000,00 $ 0,00 $ 40.800,00
sep-20 18,35 27,53 2.05 $ 746.240,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 41.000,00
oct20 18,09 27,14 2.02 $ 786.640,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 40.400,00
nov-20 17,84 26,76 2,00 $ 826.640,00 ~$0,00 $2.000.000,00 $0,00 $40.000,00
dic-20 17,46 26,19 1,96 $ 865.840,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $39.200,00
ene-21 17.32 25,98 1,04 $ 904.640,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.800,00
feb-21 17,54 26,31 1,07 $ 944.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 39.400,00
mar-21 17,41 26,12 1,95 $ 983.040,00 $0,00 $ 2.000.000,00 $0,00 $39.000,00
abr-21 17,31 25,97 1,04 $ 1.021.840,00 $0,00 $ 2.000.000,00 $0,00 $38.800,00
may-21 17,22 25,83 1,03 $ 1.060.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.600,00
jun-21 17.21 25,82 1,93 $1.099.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.600,00
jul21 17.18 25,77 1,03 $1.137.640,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.600,00
ago-21 17.19 25,79 1,03 $1.176.240,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.600,00
sep-21 17.24 25,86 1,04 $1.215.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.800,00
oct21 17,08 25,62 1.02 $ 1.253.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $38.400,00
nov-21 17.27 25.91 1,04 $1.292.240,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 38.800,00
dic-21 17.46 26,19 1.96 $1.331.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $39.200,00
ene-22 17,66 26,49 1,08 $1.371.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $139.600,00
feb-22 18,30 27,45 2,04 $1.411.840,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 40.800,00
mar-22 18.47 27.71 2,06 $ 1.453.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $41.200,00
abr-22 19,05 26,58 2.12 $ 1.495.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 42.400,00
may-22 19.71 29.57 2.18 $ 1.539.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 43.600,00
jun-22 20,40 30,60 2.25 $ 1.584.040,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 45.000,00
ju22 21,28 31,92 2.34 $ 1.630.840,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $ 46.800,00
ago-22 22,21 33,32 2.43 $1.679.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $48.600,00
sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 1.730.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $51.000,00
oct-22 23,50 35,25 2.55 $ 1.781.440,00 $0,00 $2.000.000,00 $0,00 $32.300,00




FIJACION EN LISTA

La que hago hoy 08 del mes de febrero del afio 2023, siendo las 8:00 AM., se
corre traslado de la anterior liquidacion de crédito a la parte demandada por el
término de tres (03) dias, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P.
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.

La secretaria,
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LUCY GARCIA CRUZ

Ref: EJECUTIVO DE MINIMA

Dte: EDILBERTO GUZMAN VILLAQUIRAN
Ddo: FERNANDO ANDRES CHAVEZ ALDANA
Rad: 768924003001-2020-00206-00

Codigo 48.



SENOR

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE YUMBO-VALLE-

ESD

REFERENCIA EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA.
DTE: EDILBERTO GUZMAN VILLAQUIRAN
DDO: FERNANDO ANDRES CHAVEZ ALDANA
RADICACION:768924003001-2020-00-206-00

. En calidad de apoderado judicial de la parte actora presento la liquidacion del crédito

como lo indica el articulo 446 numeral 1 del Cédigo General del Proceso.

La férmula financiera utilizada en esta liquidacion, para convertir tasas efectivas anuales a

nominales, esta expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL= [(1+TASA EFECTIVA ANUAL) Elevada

a la (1/12)-1) x 12]. Liquidacién presentada en concordancia con el articulo 446 del Cadigo
General del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital

Inicial
CAPITAL

Desde
13/04/2020
1/05/2020
1/06/2020
1/07/2020
1/08/2020
1/09/2020
1/10/2020
1/11/2020
1/12/2020
1/01/2021
1/02/2021
1/03/2021
1/04/2021
1/05/2021
1/06/2021
1/07/2021
1/08/2021
1/09/2021
1/10/2021
1/11/2021
1122021

1/01/2022

1/02/2022
1/03/2022
1104/2022
1/06/2022
1/06/2022

1/07/2022

1/08/2022

Hasta
30/04/2020
31/05/2020
30/06/2020
31/07/2020
31/08/2020
30/09/2020
31/10/2020
30/11/2020
31/12/2020
31/01/2021
28/02/2021
31/03/2021
30/04/2021
31/05/2021
30/06/2021
31/07/2021
31/08/2021
30/09/2021
31/10/2021
30/11/2021
31/12/2021
31/01/2022
28/02/2022
31/03/2022
30/04/2022
31/06/2022
30/06/2022
31/07/2022
31/08/2022

Dias
18
31
30
31
31

30

31
30
31
